МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕЛИКОСЕЛЬСКИЙ
ДЕТСКИЙ САД №14»

ПРИКАЗ

От 01.10.2023 года № 64 о/д

Об утверждении состава ППк на 2023-2024  учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», руководствуясь Распоряжением Министерства Просвещения

Российской Федерации N Р-93 от 09.09.2019 г. «Об утверждении примерного Положения

о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации», с целью

создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации

воспитанников посредством психолого-педагогического сопровождения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума МДОБУ

«Великосельский детский сад №14»:

Председатель – старший воспитатель Огороднова М.В.

Секретарь –  учитель-логопед Маранова Е.Н.

Члены ППк: заведующий Калябина Л.А.

                                   учитель-логопед Савельева И.С.

 педагог-психолог Костева А.Н..

2. Утвердить план работы и график плановых заседаний психолого-педагогического

консилиума на 2023 - 2024 учебный год (Приложение № 1,2)

3. Членам психолого-педагогического консилиума руководствоваться в своей работе

«Положением о психолого-педагогическом консилиуме МДОБУ «Великосельский

детский сад №14»

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Заведующий___________ __________________Калябина Л.А.

Ознакомлены:   ________________Маранова Е.Н.

 ________________Огороднова М.В.     ________________Костева А.Н.

                             ________________Савельева И.С.

                                           Приложение 1 к приказу

                                                                  МДОБУ «Великосельский детский сад №14»

                                                                                                                № 64-од от 01.10.2023

Цель ПМПк МДОБУ «Великосельский детский сад №14»: создание оптимальных условий

обучения, развития, социализации и адаптации воспитанников посредством психолого-

педагогического сопровождения воспитанников МДОБУ.

№ Мероприятие Ответственный Срок Отметка о

выполнении

1. Плановые заседания: -

знакомство с нормативно-

правовыми документами

регламентирующими

деятельность ППк МДОБУ

Председатель ППк

Учитель-логопед

Педагог-психолог

октябрь

2. Плановые заседания: -

отслеживание динамики

обучения воспитанников,

находящихся на обучении на

логопедическом пункте.

Председатель ППк

Учитель-логопед

Педагог-психолог

декабрь

3. Плановые заседания: выпуск

детей из логопедического

пункта; - оценка статуса

воспитанников

подготовительной группы на

момент окончания обучения.

Председатель ППк

Учитель-логопед

Педагог-психолог

апрель - май

4. Внеплановые заседания: -

психолого-педагогическое

сопровождение детей-

инвалидов (при наличии); -

внесение изменений и

дополнений в логопедического

пункта; - выяснение причин

возникающих проблем (по

просьбе педагога, родителей

или других специалистов) и

обсуждение возможности

преодоления

Председатель ППк

Учитель-логопед

Педагог-психолог

В течение

года

5. Консультирование родителей

(по запросу).

Председатель ППк

Учитель-логопед

Педагог-психолог

В течение

года

6. Контроль за осуществлением

воспитателями и узкими

специалистами психолого-

педагогической работы с

детьми, находящимися на

психолого-медико-

педагогическом

сопровождении.

Председатель ППк В течение

года

                                                                                                 Приложение 2 к приказу

                                                                  МДОБУ «Великосельский детский сад №14»

                                                          № 64-од от 01.10.2023

График плановых заседаний психолого-педагогического консилиума

МДОБУ «Великосельский детский сад №14»

на 2023 – 2024 учебный год

№ Дата Цель

1. 05.10.2023 г. Знакомство с нормативно-правыми документами

деятельности ППк МДОБУ «Великосельский

детский сад №14»  на 2023 – 2024 учебный год. .

2. 15.01.2024 г. Оценка динамики развития (обучения) и

коррекции для внесения (при необходимости)

изменений и дополнений в рекомендации по

организации психолого-педагогического

сопровождения воспитанников логопедических

групп, детей-инвалидов и детей находящихся на

психолого-медико-педагогическом

сопровождении.

3. 15.05.2024г. Оценка статуса развития детей, посещающих

логопедический пункт, детей-инвалидов и детей

находящихся на психолого-медико-

педагогическом сопровождении.